ägyptischer Journalist von seiner Rußlandreise zurück und
berichtete in seinem Kairoer Blatt: «Ich sah einen Ochsen,
groß wie ein Elefant, und ein Pferd, das fünfzehn Tonnen,
also einen Eisenbahnwaggon, zu ziehen vermochte. Und
ich sah eine, Kuh, die jährlich 12 000 (zwölftausend) Liter
Milch gibt, die also allein eine ganze Molkerei versorgen
kann.»

Was er sah, als er sich selbst im Spiegel erblickte, nachdem

er seinen Bericht beendet hatte, erzählt uns der
Journalist leider nicht. Pietje

WOLO-BAD

Autogeschichte

An der Paradiespforte!